Protokół Nr XIX/08 

z Obrad Sesji 

Rady Gminy Sejny 

w dniu 08 sierpnia 2008 r. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 9 00 

Sesja zakończyła się godz. 10 05 

Obrady toczyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sejny. 

W obradach udział wzięło: 

- 13 radnych- (Radny Witold Antoni Gryguć do obrad Sesji przyłączył przed omawianiem pkt. 8 porządku obrad) zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

- 28 sołtysów zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

Radny Witold Antoni Gryguć do obrad Sesji przyłączył przed omawianiem pkt. 8 porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad 

1. Otwarcie obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał.

6. Interpelacje i zapytania radnych

7. Odpowiedzi na interpretacje radnych z poprzedniej sesji

8. Podjęcie uchwał w sprawie:

a. przystąpienia Gminy Sejny do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania ,,Sejneńszczyzna” 

b. zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Sejny na lata 2007-2015.

c. przystąpienia do projektów.

d. określenia środków na realizację programów operacyjnych 
w latach 2009 - 2011 r.

9. Wolne wnioski i informacje 

10. Zamknięcie obrad

Do pkt. 1 

Sesję otworzył i przewodniczył jej Przewodniczący Rady Gminy Sejny Krzysztof Stanisław Skupski wypowiadając klauzurę „Otwieram XIX Sesję Rady Gminy Sejny”. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

Sesję protokołowała Elżbieta Bruś. 

Na początku spotkania Przewodniczący Obrad powitał wszystkich radnych oraz sołtysów. 

Do pkt. 2 

W tym punkcie Przewodniczący przedstawił porządek obrad oraz prosił radnych o wnioski lub uwagi do przedstawionego porządku obrad. Poinformował, że proponowany porządek obrad XIX Sesji Rady Gminy Sejny został radnym doręczony wraz z materiałami będącymi przedmiotem obrad. 

Radni uwag nie wnieśli do proponowanego porządku obrad. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zaproponowany przez niego porządek obrad. 

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 11 radnych na 12 obecnych. 

„Wstrzymał się” od głosu jeden radny. 

Głosów „Przeciw” nie było. 

Do pkt 3 

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad Przewodniczący Rady poinformował, że protokół nr XVIII z obrad Sesji Rady Gminy Sejny z dnia 25 lipca 2008 roku, wyłożony był pół godziny przed rozpoczęciem Sesji. Poprosił zebranych o uwagi w sprawie przyjęcia protokołu. 

Radni do treści protokołu uwag nie wnieśli. 

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu nr XVIII z obrad Sesji Rady Gminy Sejny z dnia 25 lipca 2008 roku w formie przedstawionej radnym. 

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych na 12 obecnych, 

Głosów „Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 

Do pkt 4 

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad głos zabrał Pan Wójt i złożył sprawozdanie Radzie Gminy ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym. 

Pan Wójt podkreśli swoją nieobecność w tym okresie w pracy i poinformował, że na spotkaniach Gminę reprezentowali pracownicy UG. Pan Wójt powiedział, że wziął udział w spotkaniu z Zarządem Województwa Podlaskiego. Na spotkaniu tym ustalono, że w dniu 18 września 2008 po zakończeniu Sesji Rady Gminy Sejny, planowane jest spotkanie radnych Gminy Krasnopol i Gminy Sejny z Marszałkiem Województwa Podlaskiego oraz Dyrektorami Departamentów. Spotkanie to odbędzie się Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Krasnopolu — powiedział Pan Wójt. 

Do pkt 5 

Głos zabrał pan Wójt i złożył Radzie Gminy informacje z wykonania uchwał z obrad Sesji Rady Gminy Sejny w dniu 25 lipca 2008 roku 

/ informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu / 
do pkt. 6 
Interpelacje i zapytania radnych — nie było. 

do pkt. 7 

Odpowiedzi na interpretacje radnych z poprzedniej sesji. 

Radny Alszko stwierdził, że nie otrzymał jeszcze odpowiedzi na złożone przez niego pytania w dniu 25.07.2007 

Pan Wójt poinformował radnego Alszko, że nie upłynął jeszcze termin, jaki mu przysługuje na udzielenie odpowiedzi. 

Do obrad sesji dołączył Radny Witold Antoni Gryguć- od tej chwili w obradach sesji brało udział 13 radnych. 

do pkt. 8, lit a 

Podjęcie uchwał w sprawie: przystąpienia Gminy Sejny do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania ,,Sejneńszczyzna” 

Głos zabrał Pan Wójt przedstawił radnym projekt uchwały i wyjaśnił potrzebę jej podjęcia. 

Radny Alszko spytał: 

Czym się zajmuje Lokalna Grupa Działania ,,Sejneńszczyzna” ? 

Jakie są składki Gminy Sejny ? 

Jaki są korzyści z przynależenia do tej grupy ? 

Radny 

Łostowski wyjaśnił, że ogólnie pozyskiwanie funduszy będzie opiniowane przez LGD. Urząd Marszałkowski przejmuje i będzie zarządzał Lokalną Grupą Działania i dąży do tego, aby całe województwo weszło w skład LGD. Gminy, powiaty oraz miasta, które będą należały do Lokalnej Grupą Działania, będą mogły ubiegać się o pozyskiwanie funduszy z UE. 

Pan Przewodniczący Obrad przypomniał o spotkaniu w Sejwach, było to spotkanie założycielskie LGD, gdzie dokładnie było wyjaśnione po co są tworzone takie grupy. Podkreślił i przypomniał zebrany, że z niektórych pieniędzy nie będzie można skorzystać, jeżeli nie będzie należało się do danej grupy. 

Radny Alszko podziękował o radnemu Łostowskiemu za rzeczowe wyjaśnienie 

Józef Miszkie Sołtys wsi Zaruby podkreślił, że grupa LGD będzie opiniowała wnioski od 2009 roku. Grupa taka będzie opiniowała wnioski składane nie tylko przez gminy lub miasta, ale także wnioski składane przez rolników, którzy będą chcieli pozyskać środki unijne. 

Do projektu uchwały radni więcej uwag nie zgłosili. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: przystąpienia Gminy Sejny do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania ,,Sejneńszczyzna” „Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 13 obecnych. 

Głosów „Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: przystąpienia Gminy Sejny do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania ,,Sejneńszczyzna” 
UCHWAŁA Nr XIX/91/08 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

do pkt. 8, lit b 

Podjęcie uchwał w sprawie: zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Sejny na lata 2007-2015. 

Głos zabrał pan Wójt wyjaśnił zebranym, jakie zmiany, w których rozdziałach i dlaczego należy wprowadzić w Planie Rozwoju Lokalnego Gminy Sejny na lata 2007 — 2015 stanowiącym załącznik do uchwały Nr XIV/74/08 Rady Gminy Sejny z dnia 28 luty 2008 r. w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Sejny. 

Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Sejny na lata 2007-2015. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 13 obecnych. 

Głosów „Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Sejny na lata 2007-2015. 
UCHWAŁA Nr XIX/92/08 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

do pkt. 8, lit c 

Podjęcie uchwał w sprawie: przystąpienia do projektów. 

Głos zabrał Pan Wójt wyjaśnił, że gmina w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska — Litwa 2007-2013, planuje przystąpić do następujących projektów: 

- Rozwój działań połączonych służb ratownictwa i ochrony p.poż. na pograniczu polsko - litewskim. W ramach tego projektu planowane jest zakup samochodu pożarniczego wraz z wyposażeniem do ratownictwa drogowego, motopompy oraz urządzeń umożliwiających łączność bezprzewodową. 

- Kreatywność przemysłowa a możliwości zrównoważonego rozwoju regionów przygranicznych Polski i Litwy. W ramach tego projektu planowane jest zagospodarowanie działki OSP Żegary (budowa sanitariatów, 3 wiat i wiaty grilowej oraz pomostu na Jeziorze Dusajek Mały. 

Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: przystąpienia do projektów. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 13 obecnych. 

Głosów „Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: przystąpienia do projektów. 

UCHWAŁA Nr XVI/93/08 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

do pkt. 8, lit d 

Podjęcie uchwał w sprawie: określenia środków na realizację programów operacyjnych w latach 2009 - 2011 r. 

Pan Wójt poinformował, że w projekcie uchwały § 4 otrzymuje brzmienie „Traci moc uchwała Nr IX/44/07 Rady Gminy Sejny z dnia 13 sierpnia 2007 roku w sprawie określenia środków na realizację programów operacyjnych w latach 2008 - 2010 r.”, natomiast następne paragrafy pozostaję bez zmian. Pan Wójt wyjaśnił radnym, że wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego, wprowadzenie pozyskanych środków finansowych na realizację zadania, wprowadzenie zmian w priorytetach oceniających inwestycje jest możliwe w drodze aktualizacji określenia wysokości środków na realizację programów operacyjnych. 

Następnie Pan Wójt poinformował wszystkich zebranych jakie są priorytety i jakie są planowane środki na realizację programów operacyjnych w latach 2009 — 2011. 

Radny Alszko spytał — czy podczas wykonywania projektów nie są brane żadne wsie odnośnie dróg i wodociągu ? 

Pan Przewodniczący obrad przypomniał, że kwestia dróg była omawiana na jednej z sesji, było jasno wytłumaczone, jakie to mają być drogi. Jednocześnie przypomniał, że pierwszeństwo mają drogi, które łączą się z drogami powiatowymi i krajowymi. 

Do projektu uchwały radni więcej uwag nie zgłosili. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: określenia środków na realizację programów operacyjnych w latach 2009 - 2011 r. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych na 13 obecnych. 

Jeden radny „Wstrzymał się” od głosu 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: określenia środków na realizację programów operacyjnych 
w latach 2009 - 2011 r. 

UCHWAŁA Nr XIX/94/08 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

do pkt. 9 

Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Obrad udzielił głosu Pani Skarbnik, która przedstawiła Zarządzenie nr 75/08 Wójta Gminy Sejny z dnia 7 sierpnia 2008 r. w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2008 roku. 

Pani Skarbnik poinformowała, że plan dochodów został zrealizowany w 46,25%. Podkreśliła, że dużą kwotą zaplanowanych dochodów są środki na dofinansowanie własnych inwestycji pozyskane z innych źródeł. Kwota tych dochodów to 1 771 796 zł. Jeżeli kwoty tej nie będziemy brali do analizy wykonania planu dochodów w I półroczu 2008 r., więc plan dochodów jest zrealizowany w 54,76%. 

Następnie Pani Skarbnik dokładnie przedstawiła jaki procent w wydatkach I półrocza 2008 roku stanowią: dotacje i subwencje, świadczenia na rzecz osób fizycznych, wydatki bieżące,wydatki majątkowe, obsługa długu publicznego. 

Radni uwag do informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2008 roku nie wnieśli. 

Pan Wójt poruszył sprawę dróg gminnych za wzór przedstawił radnym i sołtysom drogę we wsi Burbiszki, gdzie rolnicy sami zadbali o nią i poprawili stan tej drogi. 

Radny Klimasara zaapelował do sołtysów o uiszczenie składki na Stowarzyszenie Sołtysów. 

Pan Wójt przypomniał zebranym o obowiązku budowy oczyszczalni przydomowych poinformował, że oczyszczalnię przydomową musi mieć każdy, kto chce aby jego gospodarstwo było przyłączone do wodociągu gminnego. 

do pkt. 10 

Pan Przewodniczący Rady podziękował za przybycie zaproszonym radnym i sołtysom. 

Przewodniczący Rady zamyka sesję wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Nr XIX/08 Rady Gminy Sejny w dniu 8 sierpnia 2008 r. 

Protokółowała: 
Inspektor ds. obsługi rady 
ElżbietaBruś 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Krzysztof Stanisław Skupski
